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Koniec nauki
przed uczniami wakacje!

    Gminny Ośrodek Kultury w Gierałtowi-
cach serdecznie zaprasza dzieci do wspólne-
go spędzenia wakacji. W trakcie letniej kani-
kuły (lipiec-sierpień) pełną parą, od ponie-
działku do piątku, pracowały będą świetlice 
GOK-u we wszystkich sołectwach.
 

    Program przygotowany przez instruktorów 
zapewni możliwość twórczego spędzania wol-
nego czasu w gronie rówieśników, integrację 
w grupie, rozwój zainteresowań i pasji! 
W ofercie znajdą się m.in. zajęcia:
- plastyczno-techniczne
- ruchowe i sportowe
- gry, zabawy świetlicowe
- wycieczki.

Godziny otwarcia świetlic 
w czasie wakacji (lipiec-sierpień)

GOK zaprasza na wycieczki!

Gierałtowice, ul. Korfantego 7b     - od 9.00 do 15.00
tel. 32 301 15 12

Przyszowice, ul. Szkolna 4            - od 9.00 do 15.00
II piętro budynku starej szkoły, tel. 32 726 42 47

Paniówki, ul. Zwycięstwa 44          - od 8.00 do 15.00
II piętro, tel. 32 726 42 4

Chudów, ul. Szkolna 72                 - od 8.00 do 15.00
budynek przy parafii                       środa od 16.00 do 20.00
tel. 604 917 720                            (w środę od 18.00 ognisko)

.
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11 lipca (czwartek)
1. Tarnowskie Góry - Sztolnia Czarnego 
Pstrąga, zabytkowa kopalnia srebra.
Koszt: 25 zł Dokończenie na str. 2

    28 czerwca, we wszystkich szkołach naszej 
gminy, rozległy się dzwonki oznajmiające za-
kończenie roku szkolnego 2012-2013. 
    Ostatni dzień nauki był okazją do spotkania się 
na uroczystych akademiach, w trakcie których 
wyróżniający się uczniowie odebrali nagrody oraz 
świadectwa z paskiem. Dla gimnazjalistów z klas 
trzecich był to zarazem ostatni dzień w szkolnych 
murach. Zanim wyruszyli na zasłużone wakacje, 
pożegnali się z koleżankami i kolegami z klasy, 
nauczycielami i dyrektorami swoich szkół.
    „Szczęśliwej drogi już czas” - te tytułowe sło-
wa znanej piosenki Ryszarda Rynkowskiego, były 
mottem przewodnim akademii kończącej rok 
szkolny w Gimnazjum nr 1 w Gierałtowicach. 
Trzecioklasiści tej szkoły stanowili najliczniejszą 
grupę wśród tegorocznych absolwentów gmin-
nych gimnazjów. W uroczystości wzięli również 
udział zaproszeni goście, m.in.: wójt gminy Joa-
chim Bargiel, sołtys Gierałtowic Gerda Cza-

pelka, 
Główną część spotkania wypełniło wręczanie naj-
lepszym uczniom nagród oraz świadectw. Pry-
musom gratulowała m.in. dyrektor szkoły 
Urszula Cieślik. Najczęściej z ich grona wywoły-
wana była trzecioklasistka Emilia Mandalka - 
multilaureatka Wojewódzkich Konkursów Przed-
miotowych. Tytuł „Supergimnazjalistki” otrzy-
mała Anna Żuk, również z klasy trzeciej, m.in. za 
najwyższą z możliwych średnią ocen - 6! - takim 
wynikiem, poza Anią, mogą pochwalić się 
jeszcze: Monika Skrobol z Gimnazjum w Przy-
szowicach i Marcin Matera ze SP w Gierałto-
wicach. Na zakończenie uczniowie klas III za-
śpiewali piosenkę na pożegnanie.
    Podobne uroczystości z udziałem przedstawi-
cieli Urzędu i Rady Gminy, m.in. wicewójta 
Janusza Korusa i przewodniczącego RG Marka 
Błaszczyka odbyły się we wszystkich placów-
kach oświatowych gminy Gierałtowice. 

oraz rodzice uczniów klas trzecich. 

Gimnazjalistki z Gierałtowic żegnają szkołęGimnazjalistki z Gierałtowic żegnają szkołę

/J.M./

Stypendia dla najlepszych
    48 uczniów szkół podstawowych, gimnazjal-
nych i ponadgimnazjalnych otrzymało Stypen-
dium Wójta Gminy Gierałtowice. 
    Stypendium jest jednorazową nagrodą pieniężną 
(w tym roku 200 zł) przyznawaną na zakończenie 
roku szkolnego. Wśród kryteriów warunkujących 
jego otrzymanie znalazły się m.in.: wysokie wyniki 

w nauce (średnia ocen), wybitne osiągnięcia w pre-
stiżowych konkursach przedmiotowych, artysty-
cznych oraz w sporcie. Stypendium przyznawane 
jest tylko uczniom mieszkającym na terenie gminy 
Gierałtowice.
W tym roku otrzymali je m.in.: potrójne laureatki 
Wojewódzkich Konkursów Przedmiotowych -

Dokończenie na str. 2
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Druk: CUD-DRUK 

GOK zaprasza na wycieczki!
25 lipca (czwartek)
2. Muzeum Pożarnictwa w Mysłowicach,
Seans 3D w kinie IMAX. 
Koszt: 25 zł

8 sierpnia (czwartek)
3. Westernowy Park 
Rozrywki w Żorach
„Miasteczko Twinpigs”.
Koszt: 35 zł

22 sierpnia (czwartek)
4. Górnośląski Park 
Etnograficzny w Cho-
rzowie, Śląski Ogród 
Zoologiczny.
Koszt: 15 zł

Zapisy na wycieczki przy-
jmowane są w poszcze-
gólnych świetlicach GOK. Ilość miejsc ogra-
niczona. Wykaz świetlic publikujemy na stro-
nie 1.

Dokończenie ze str. 1

Stypendia 
dla najlepszych

Monika Skrobol (średnia ocen 
na świadectwie 6!) z Gimnazjum 
w Przyszowicach i Emilia 
Mandalka z Gimnazjum w Gie-
rałtowicach. Marcin Matera ze 
SP w Gierałtowicach (średnia 
ocen - 6!). Liczne grono sty-
pendystów stanowią sportowcy, 
m.in. wielokrotne Mistrzynie 
Śląska w Pływaniu: Alicja Idzi-
kowska (SP Gierałtowice) i Ka-
tarzyna Durczyńska (Gim-
nazjum Sportowe w Radlinie), 
a także finalistka Mistrzostw 
Polski w Szachach - Klaudia 
Wagner ze SP w Gierałtowi-
cach. Wśród uczniów nagro-
dzonych za osiągnięcia artysty-
czne znalazła się Anna Boniek 
z Przyszowic, uczennica PSM 
I i II stopnia w Gliwicach. 
    Stypendia wręczone zostały 27 czerwca br. 
w trakcie uroczystości zorganizowanej w budynku 
gminnego magistratu. Wyróżnionym gratulowali 
m.in.: wójt gminy Joachim Bargiel, przewodni-
czący Rady Gminy Gierałtowice Marek Bła-
szczyk i kierowniczka Referatu  Edukacji i Zdro-
wia UG Barbara Mansfeld.  

    27 czerwca 2013 r. w gminnym magistracie pod-
pisana została umowa pomiędzy gminą Gierałto-
wice a Konsorcjum Firm REMONDIS Gliwice 
Sp. z o.o. - Lider Konsorcjum i REMONDIS Tar-
nowskie Góry Sp. z o.o. na odbiór i zagospo-
darowanie odpadów komunalnych z nierucho-
mości zamieszkałych z terenu gminy Gierałtowice 
oraz obsługę gminnego punktu selektywnej zbiórki 
odpadów komunalnych. Podpisanie umowy jest 
ukoronowaniem wielomiesięcznej pracy nad 
wdrożeniem nowego systemu gospodarki odpa-
dami w gminie Gierałtowice, który wchodzi w ży-
cie z dniem 1 lipca br.

Umowa śmieciowa podpisana

Wizyta Walonów

    Od 3 do 7 czerwca br. w województwie śląskim 
gościła grupa Walonów z Belgii, która odwiedziła 
również naszą gminę. Gośćmi wójta Bargiela byli: 
Philippe Baise - prezes Walońsko-Polskiej Izby 
Handlowej oraz Philippe Scauflaire, Claudia 
Neclau i Nicolas Mairy - eksperci z firm Spaque 
i Igrtec, specjalizujących się m.in. w rekultywacji 
terenów poprzemysłowych oraz budowie odna-
wialnych źródeł energii, tzw. energii zielonej. 
    Wizyta ekspertów walońskich wiązała się z rea-
lizacją projektu pn. „Rekultywacja nieużytków 
poprzemysłowych powiązana z produkcją energii 
odnawialnej”, który jest częścią programu wyko-
nawczego na lata 2011-2013 do umowy o współ-

pracy pomiędzy Rządem RP a Rządem Wspólnoty 
Francuskiej Belgii i Rządem Walońskim. W pro-
jekcie tym partnerami ze strony polskiej są: Urząd 
Marszałkowski Województwa Śląskiego i Euro-
Centrum Park Naukowo Techniczny w Katowi-
cach. To właśnie te instytucje zaproponowały 
Walonom odwiedzenie gminy Gierałtowice,  gdzie 
mogli się zapoznać z modelowymi rozwiązaniami 
dotyczącymi praktycznego zastosowania odna-
wialnych źródeł energii, a także efektywności ener-
getycznej. Celowi temu posłużyła wizyta w no-
wym centrum energetycznym związanym z pły-
walnią „Wodnik”. Goście zwiedzili również Zespół 
Szkolno-Przedszkolny w Paniówkach oraz zapo-
znali się z prezentacją multimedialną gminy, którą 
przedstawił wójt gminy dr Joachim Bargiel.
    Wizyta była okazją do wspólnych konsultacji 
i wymiany poglądów na temat nowych technologii 
energetycznych przyjaznych środowisku. Była 
ważna i z tego punktu widzenia, iż właśnie ogło-
szony został nabór na nowe projekty współpracy 
z Regionem Walonii i Wspólnotą Francuską Belgii. 
Propozycje projektów będą podstawą do przyjęcia 
kolejnego programu wykonawczego współpracy na 
lata 2014-2016, w którym uwzględniona będzie 
m.in. problematyka ochrony środowiska i efekty-
wności energetycznej.
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/Źródło: H.G., Opr.:J.M./

/GOK/

Dokończenie ze str. 1

Pełną listę stypendystów publikujemy poniżej.

ZSP w Gierałtowicach  - Gimnazjum: 
chel, Emilia Mandalka, Daria Dudzińska, Marzena 
Dekarz, Patrycja Dymarz, Jakub Wiaterek, Anna 
Frelich, Dawid Gliklich, Adam Michałek, Wiktoria 
Ofiara, Jadwiga Gieniusz, Dominika Szołtysek, Natalia 
Dreja, Martyna Ratka.                                                          

Jagoda Ka-

.

ZSP w Gierałtowicach - Szkoła Podstawowa: 
Katarzyna Adamczyk, Marcin Matera, Joanna 
Wiaterek, Anna Michalik, Martyna Szabat, Alicja 
Idzikowska, Klaudia Wagner, Krzysztof Adam.

ZSP w Paniówkach - Gimnzazjum : Tomasz Strzoda, 
Magdalena Gatner, Natalia Ryś, Natalia Warych, Pa-
trycja Domin, Krzysztof Mijacz, Wojciech Masłocha, 
Piotr Musioł, Wiktor Mryka, Szymon Widuch, 
Agnieszka Janota.                        .

ZSP w Przyszowicach - SP: Aneta Skrobol.            

Gimnazjum: Ewelina Lesznar, Anna Paździor, Kamila 
Widuch, Agata Białecka, Kamila Plaza, Robert Nawrat, 
Oliwia Rusin, Monika Skrobol, Adrianna Saporek.                      

.
.

Uczniowie ze szkół działających poza gminą Gierał-
towice: Anna Boniek - PSM I i II stopnia w Gliwicach, 
Iwona Szymura - Gimnazjum Nr 3 w Zabrzu, Laura 
Dymarz - V LO im. A. Struga w Gliwicach, Katarzyna 
Durczyńska - Zespól Szkół Sportowych w Radlinie, Karol 
Cieślik - I LO w Gliwicach.                                                                        .
. /Źródło ref. Edukacji UG, opr. J.M./

/J.M./

Wójt Joachim Bargiel ( w środku) i przedstawiciele Remondis
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Sesja Rady Gminy Gierałtowice w dniu 11 czerwca br.

Sesja Rady Gminy Gierałtowice w dniu 25 czerwca br.

    Forum Młodzieży Samorządowej we współ-
pracy z Akademią Rozwoju Filantropii w Pol-
sce zaprasza do udziału w Lokalnym Konkur-
sie Grantowym w ramach programu „Działaj 
Lokalnie VIII” Polsko-Amerykańskiej 
Fundacji Wolności.
    Konkurs skierowany jest do organizacji poza-
rządowych oraz grup nieformalnych, mających 
ciekawy pomysł na projekt aktywizujący społe-
czność lokalną, inicjujący współpracę na rzecz 
dobra wspólnego i działających na terenie gmin 
w powiatach: gliwickim, mikołowskim i tarno-
górskim.
    W ramach konkursu Ośrodek Działaj Lokalnie 
przyznaje granty w maksymalnej kwocie 6 tysięcy 
złotych na realizację projektów. Szczegóły, regu-
lamin i wnioski udziału w konkursie na stronie: 
www.fmsgieraltowice.pl lub w biurze projektu, 
w Przyszowicach, przy ul. Szkolnej 4 w godz. 
od 11.00 do 14.00. 
Wypełniony wniosek należy przesłać mailem na 
adres: forum@fmsgieraltowice.pl do 26 lipca 
2013 roku (piątek) decyduje data wpływu.

    Eksploatacja węgla pogarsza naturalny (grawita-
cyjny) spływ wody do Kłodnicy. Najwyraźniej 
widać to na Potoku Chudowskim, który przy wię-
kszych opadach nie radzi sobie z jej odprowa-
dzaniem, zwłaszcza w rejonie ulicy Brzeg w Przy-
szowicach. Tak było na początku czerwca. Po fali 
opadów potok wystąpił z brzegów. Woda zalała 
asfaltową drogę łączącą ulice Polną i Brzeg. 
Zaczęła podchodzić pod wał ziemny, zabezpiecza-
jący pobliskie zabudowania. Konieczna była inter-
wencja strażaków. Wójt gminy ogłosił pogotowie 
przeciwpowodziowe.
    11 czerwca o godz. 21.00 naczelnik Fojcik 
z Ochotniczej Straży Pożarnej w Przyszowicach 
ogłosił alarm. Obecni na miejscu Krzysztof Sieran-
towicz i Ryszard Skwirut z Gminnego Zespołu Za-
rządzania Kryzysowego zadysponowali przywie-
zienie piasku i worków. Strażacy z Przyszowic 
i Gierałtowic obłożyli wał folią i umacniali go 
workami. - Tylko tyle możemy zrobić, nie dopuścić, 
aby woda rozmyła wał - mówi kierujący akcją Jacek 

Mizera z OSP w Przyszowicach. Poziom wody 
ciągle się podnosił. Około 1.00 w nocy lustro 
zalewiska było już pół metra od korony wału. 
Sierantowicz ściągnął kolejną ciężarówkę z pia-
chem, a Mizera strażaków z Paniówek. Rozważano 
możliwość ewakuacji zwierząt z chlewni, która stoi 
tuż za wałem. Na szczęście woda przestała przy-
bierać, a prognozy meteorologiczne były optymi-
styczne - opadów nie przewidywały! Do rana trzy 
zastępy strażaków dokończyły swoją pracę. Tym 
razem pogoda okazała się łaskawa. Jednak i tak 
kilka budynków gospodarczych zostało pod-
topionych.   

    Jak będzie następnym razem? Z pewnością bez 
naprawy szkód górniczych na potoku może być 
tylko gorzej. Mieszkańcy czują się zagrożeni. 
Gołym okiem widać, że teren w tym rejonie wy-
raźnie osiadł o czym świadczy zalewisko powstałe 
na łąkach. Jeszcze kilka lat temu wody tam nie było. 
Teraz pojawiają się tu wędkarze. 

     Mieszkańcy niektórych rejonów gminy żyją dzisiaj kilkanaście metrów niżej, niż 
przed rozpoczęciem wydobycia węgla. Depresja nie jest jeszcze katastrofą, ale co 
z wodą? Pod górę sama nie popłynie. Czy grozi nam powstanie nowych zalewisk?

12 czerwca br. (2.00 w nocy) strażacy z gminnych jednostek OSP
umacniają wał przy ul. Brzeg w Przyszowicach.

12 czerwca br. (7.00 rano) woda opadła kilkanaście centymetrów

Szanowni Mieszkańcy!
Z początkiem lipca 2013 r., w związku z wejściem 
w życie nowego systemu gospodarki odpadami 
komunalnymi, zostaną udostępnione Państwu  
broszury informacyjne (wydane nakładem UG 
Gierałtowice) dotyczące zasad funkcjonowania 
tego systemu na terenie gminy Gierałtowice. 
   Broszury stanowią kompendium wiedzy na 
temat nowego systemu i zawierają m.in. zasady 
selektywnego zbierania odpadów, adresy 
punktów selektywnej zbiórki odpadów komu-
nalnych, informacje o terminach płatności oraz 
numerze konta, na które należy uiszczać opłaty za 
gospodarowanie odpadami oraz wiele innych cie-
kawych i przydatnych informacji.
    Prosimy wszystkich mieszkańców o zapozna-
nie się z informacjami zawartymi w broszurze. 

/Tekst i foto: J.M./

     XXXII sesja RG odbyła się w budynku ZSP w 
Przyszowicach. Obradom przewodził Marek Bła-
szczyk - przewodniczący RG. 
    Plonem sesji było rozpatrzenie i podjęcie aż 
16 uchwał. Dwie z nich wniosły korekty we wcze-
śniej podjętych uchwałach RG dotyczących Wielo-
letniej Prognozy Finansowej Gminy Gierałtowice 
na lata 2013-2028 oraz budżetu gminy na rok 2013. 
W kolejnych dwóch radni wyrazili zgodę na wnie-
sienie udziałów w formie wkładów pieniężnych do 
Spółek z o.o. (ze 100% udziałem gminy) - Pływalni 
„Wodnik” i PGK w Przyszowicach. Podjęcie 
czterech kolejnych uchwał podyktowane było zmia-
nami w statucie Komunikacyjnego Związku Komu-
nalnego GOP w Katowicach, do którego gmina 
Gierałtowice należy, w związku z przyjęciem do 
GOP nowych członków. Trzy z podjętych uchwał 
dotyczyły organizacji gospodarowania odpadami 

komunalnymi. Radni uregulowali w nich m.in.: 
sprawę inkasa za gospodarowanie odpadami i jego 
wysokości oraz zmienili uchwałę z 29.11.2012 r. 
dotyczącą terminów, częstotliwości i trybu uiszcza-
nia opłaty za gospodarowanie odpadami, a także 
zadecydowali o wprowadzeniu dodatkowych rodza-
jów usług świadczonych przez gminę w zakresie 
odbierania odpadów z nieruchomości, zagospodaro-
waniu ich oraz wysokości cen za te usługi. Dalsze 
trzy uchwały dotyczyły udzielenia pomocy finan-
sowej dla Powiatu Gliwickiego - m.in. na realizację 
zadania pn. „Zaplecze aktywnej turystyki rowe-
rowej dla mieszkańców zachodniej części Subre-
gionu Centralnego” oraz na pokrycie kosztów zwią-
zanych z utrzymaniem PIAP-ów dla mieszkańców 
powiatu. Zmiany w składach komisji stałych RG 
również wymagały zatwierdzenia ich w formie pod-
jęcia uchwały.

    Obradami XXXIII sesji pokierował Marek 
Błaszczyk - przewodniczący Rady Gminy Gierał-
towice. 
    Wśród trzech uchwał, rozpatrzonych i podjętych 
przez Radę Gminy, znalazła się uchwała dotycząca 
zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wo-
dę i zbiorowe odprowadzenie ścieków - istotna dla 
portfeli mieszkańców. Nowa taryfa za wodę wzrosła 

3o 6 groszy za m  wody i od 1 sierpnia wynosić będzie 
5,96 zł netto. Dotychczas płaciliśmy 5,90 zł netto za 

3m  wody. Jednoprocentowy wzrost jest znacznie 
mniejszy od średniej rocznej inflacji krajowej, wy-
noszącej około 3,7%.
W uchwale podana jest również wysokość stawki za 
odprowadzenie ścieków, która wynosi 7,88 zł netto 

3za 1 m . Stawka obowiązywała będzie dopiero po  

przyłączeniu posesji do systemu gminnej kanali-
zacji. Warto zaznaczyć, że mieszkańcy gminy nie 
ponoszą żadnych kosztów związanych z przyłącze-
niem swoich posesji do kanalizacji, to ewenement 
w skali naszego regionu. Dla porównania podajemy 
również ceny za odprowadzanie ścieków, obowią-
zujące w sąsiednich miastach: Mikołów: 11,65 zł, 

3Zabrze, 6,89 zł, Knurów 7,21 zł netto za 1m  
ścieków.
Kolejna uchwała podjęta przez RG dotyczyła aktu-
alizacji założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, 
energię elektryczną i paliwa gazowe gminy Gierał-
towice, a w ostatniej z podjętych uchwał radni wyra-
zili zgodę na przystąpienie gminy Gierałtowice do 
Związku Gmin i Powiatów Subregionu Central-
nego Woj. Śląskiego z siedzibą w Gliwicach.

/Źródło: Biuro RG i PGK, opr. J.M./
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Śląskie Gody

Gierałtowice

    XIX Śląskie Gody Gminy Gierałtowice po-
twierdziły powszechną opinię, że Ślązacy lubią 
bawić się na festynach. Mieszkańcy gminy ma-
sowo wzięli udział w dwudniowej imprezie ple-
nerowej, którą w dniach 15-16 czerwca zorga-
nizował Gminny Ośrodek Kultury w Gierałto-
wicach. 

 - Pierwszy dzień festynu zdominowały wy-
stępy dzieci i młodzieży. Publiczność gorąco okla-
skiwała zespoły przedszkolaków - wystąpiły: Ko-
niczynki z Przyszowic, Misie z Gierałtowic i Bajtle 
z Paniówek, a także uczestników konkursu piosen-
ki dziecięcej i młodzieżowej KLANG, w którym 
rywalizowali uczniowie gminnych szkół. W kate-
gorii podstawówek I nagrodę wyśpiewała Marta 
Szołtysek z Paniówek za świetne wykonanie 
„Małgośki” z repertuaru M. Rodowicz. W grupie 
gimnazjalistów zwyciężyła Wiktoria Ofiara z Gie-
rałtowic, za wykonanie angielskojęzycznego prze-
boju „One”.
    Na scenie nie zabrakło zawodowców. Aktorzy 
Gliwickiego Teatru Muzycznego poprowadzili za-
bawę dla dzieci, a prawdziwą gwiazdą wieczoru 
okazała się Karolina Kidoń z zespołem, wokalistka 
chwalona przez krytyków i z wielką przyjemnością 
słuchana przez publiczność.

 - Drugi dzień imprezy dostarczył sporą 
dawkę folkloru, a to za sprawą występów naszych 
gminnych chórów (Skowronka oraz połączonych 
chórów Bel Canto, Słowika i Cecylii), a także 
zespołu INOROS, grającego rocka inspirowanego 
folklorem góralskim. 
    Dobry humor to jedna z dewiz samorządowej 
grupy wokalno-kabaretowej BURAKY z opol-
skiego Wołczyna. Jan Leszek Wiącek - lider grupy 
i jednocześnie burmistrz miasta oraz radni Woł-
czyna, potrafili wciągnąć do zabawy naszych sa-
morządowców. Publiczność miała więc okazję 
oglądania m.in. wójta Joachima Bargiela oraz gru-
pę radnych w rolach wokalistów i kabareciarzy. 
Śmiechu było co niemiara i braw także. Dobry 
nastrój podtrzymał występ zespołu Manekiny, 
który zaśpiewał przeboje z minionych lat.
    Poza programem artystycznym na placu Targo-
wym nie zabrakło i innych atrakcji. Panie z GOK 
prowadziły stoisko, gdzie można było kupić wyro-
by rękodzieła wykonane przez podopiecznych 
świetlic GOK-u. Dzieci mogły skorzystać m.in. 
z artystycznego malowania buzi, które pięknie 
wykonywały wolontariuszki z ZSP w Gierałto-
wicach, lub przebierać w rozlicznych karuzelach, 
zjeżdżalniach i trampolinach. Nie zabrakło stoiska 
Pań z Kół Gospodyń Wiejskich, gdzie można było 
kupić m.in. pyszny żurek śląski. 

Sobota

Niedziela

/J.M./

Wernisaż prac 
młodych plastyków

    8 czerwca w Gminnym Ośrodku Kultury 
w Gierałtowicach odbył się wernisaż wystawy 
prac młodych plastyków. Autorami wystawio-
nych dzieł są dzieci uczęszczające na zajęcia 
GOK w ramach „Warsztatów plastycznych”, 
prowadzonych przez artystkę malarkę Dorotę 
Ballon. 
    To pierwsza tego typu wystawa prac dzieci 
z gierałtowickiego ośrodka i trzeba powiedzieć: 
Dobrze, że się odbyła, bo zgromadzone na niej 
obrazy, rzeźby i rysunki zasługiwały na spotkanie 
z publicznością. 
    

    Niemal we wszystkich eksponatach czuć rękę 
mistrzyni (Doroty Ballon) i sporo dobrego 
smaku, ale prace powstały dzięki pasji, pracy 
i talentowi ich autorów. Obejrzenie wystawy było 
przyjemnym zaskoczeniem. W jej otwarciu ucze-
stniczyli: dyrektor GOK Paweł Rosicki, Dorota 
Ballon i jej uczniowie oraz zaproszeni goście. 
    W organizacji pomagała Justyna Witkowska 
z GOK w Gierałtowicach. /J.M./

    Lidia Pietrowska, dyrektor Gminnej Biblio-
teki Publicznej w Gierałtowicach w kwietniu 
2013 roku odwiedziła Stany Zjednoczone w ra-
mach wizyty studyjnej bibliotekarzy nomino-
wanych i zaproszonych przez Departament 
Stanu USA.
    Wizyta była zaplanowana z ogromną staran-
nością, dokładnie odpowiadała deklarowanym 
potrzebom dziesięciu polskich bibliotekarek. 
Pobyt w trzech różnych miastach: w Waszyngto-
nie, w Seattle oraz w Pensacoli stworzył możli-
wość poznania tamtejszych bibliotek publi-
cznych, które stanowią technologicznie zaawan-
sowane centra społeczności lokalnej. W ten 
sposób bibliotekarki poznały ich charakter pracy, 
począwszy od Biblioteki Kongresu w Waszyn-
gtonie, poprzez biblioteki publiczne w Arlington, 
Seattle, Fife, Pensacola.

Robocza wizyta w USA

Dokończenie na s. 5

Bajtle z Paniówek

W środku Wiktoria Ofiara z dyplomem. Z lewej dyr. P. Rosicki, 
wójt J. Bargiel. Z prawej: M. Sander, przew. RG M. Błaszczyk

Gminne chóry

Zespół MANEKINY

Foto: Jerzy Miszczyk
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Kontakt:

    Niezwykłe okazało się spotkanie z Przyjaciółmi 
Biblioteki Publicznej w Seattle, wolontariuszami 
prowadzącymi działania rzecznicze na rzecz tych 
instytucji, pomagających w pozyskaniu funduszy 
dla bibliotek i zachęcając do angażowania się w jej 
działalność. Nie sposób nie wspomnieć o miejscu 
szczególnym, które mieliśmy okazję zobaczyć, 
siedzibie Fundacji Billa i Mellindy Gates, która 
finansuje Program Rozwoju Bibliotek, w której 
komasuje się nie tylko wiedza ale przede 
wszystkim dobra energia docierająca do różnych 
zakątków na świecie, by wspierać dodawać otu-
chy i motywować do działań. 
    Kwietniowy wyjazd do USA, skierowany do 
liderów grupy zawodowej wywarł na każdej 
z uczestniczek ogromne wrażenie, stanowił bagaż 
nowych, wspaniałych doświadczeń, był bo-
gactwem pomysłów twórczych, inspiracji w kie-
runków zmian. Na przykładzie amerykańskich in-
stytucji widać najlepiej, że Biblioteka to nie maga-
zyn książek, ale przestrzeń dla wszystkich ludzi. 

Robocza wizyta w USA

/GBP/

Dokończenie ze s. 4

Diamentowe i Złote Gody

    19 czerwca br. w gierałtowickiej restauracji 
Szmaragdowa odbyło się niecodzienne spotka-
nie - jedenaście par z gminy Gierałtowice świę-
towało tam jubileusze 50 i 60 lat pożycia małżeń-
skiego.
    Na uroczystość zorganizowaną przez Urząd 
Stanu Cywilnego przybyli diamentowi małżon-
kowie - Państwo Agnieszka i Ernest Promni z Pa-
niówek, a także pary obchodzące złote gody - 
Państwo: Cecylia i Stefan Figurowie z Chudowa, 
Greta i Edward Witowie, Julia i Alfred Teich-
gräberowie z Paniówek, Teresa i Rudolf Kache-
lowie oraz Jadwiga i Antoni Stelmachowie 
z Gierałtowic. Pięć złotych par przybyło z Przyszo-
wic. Byli to Państwo: Małgorzata i Henryk 
Stareczkowie, Anna i Erwin Drażykowie, 
Regina i Krystian Sobotowie, Urszula i Robert 
Kozubkowie oraz Agnieszka i Henryk Zdrzał-
kowie.
    Wszystkie złote pary odznaczone zostały meda-
lami za długoletnie pożycie małżeńskie. Odzna-
czenia, nadane im przez prezydenta RP, wręczył 
wójt Joachim Bargiel. Medale otrzymali również 
nieobecni na uroczystości Państwo: Gryzelda 

i Jan Józefowscy z Przyszowic oraz Otylia i Her-
man Szymikowie z Gierałtowic, których przedsta-
wiciele UG odwiedzili w ich domach.  
    Gospodarz gminy serdecznie gratulował 
małżonkom wspaniałych jubileuszy, życząc, aby 
następne lata ich życia były okresem spokoju.
    - Zdrowia oraz wzajemnej ciągłej miłości - ży-
czył jubilatom przewodniczący RG Marek Bła-
szczyk. Z powinszowaniami pospieszyli również 
przedstawiciele zakładów pracy (ZOZ Knurów 
oraz KWK-Sośnica-Makoszowy), w których jubi-
laci zatrudnieni byli przed odejściem na emeryturę.
    Dodać należy, że uroczystość uświetnił piękny 
program artystyczny w wykonaniu przedszkola-
ków z Gierałtowic, a od UG każda z par otrzymała 
okazały kosz obfitości. Po części oficjalnej jeszcze 
długo goszczono się przy stołach, spędzając czas 
w miłej, rodzinnej atmosferze.

 

Wyjątkowy wernisaż

    14 czerwca br. w sali sesyjnej gierałtowickiego 
magistratu miało miejsce wyjątkowe wydarzenie - 
98-letnia Agnieszka Tomanek otwarła wystawę 
swoich obrazów. Artystka tryskała humorem, im-
ponowała pogodą ducha i nienaganną sylwetką.
    Goście malarki wypełnili całą salę. Zewsząd 
składano jej gratulacje i wyrazy uznania. Nie za-
brakło ich od przedstawicieli gminy, przewodni-
czącego RG Marka Błaszczyka, kierownika Ref. 
Organizacyjnego UG Piotra Szołtyska oraz 
ks. proboszcza Marka Sówki, radnych, reprezen-
tantów miejscowych organizacji oraz przyjaciół, 
rodziny i wielbicieli jej obrazów.
    Spotkanie poprowadził Jan Dudziński, który zna 
artystkę od lat. Dzięki temu, z właściwą sobie 
swadą i humorem, przekazał wiele interesujących 
faktów dotyczących twórczości i życia Agnieszki 
Tomanek. Wernisaż zakończył recital piosenkarski 
Natalii Stefanek - artystki Gliwickiego Teatru 
Muzycznego. Dodać należy, że w zorganizowaniu 
wystawy dopomógł malarce UG Gierałtowice.

   Dziewięćdziesięcioośmioletnia Agnieszka Tomanek otwarła 
wystawę swoich obrazów.

   Agnieszka Tomanek  - zd. Operskalska, uro-
dziła się w Gierałtowicach. Od roku 1948 mieszka 
w Gliwicach, jednak zawsze podkreśla, iż czuje się 
gierałtowiczanką.
    Malarstwo zaczęła uprawiać w wieku 60 lat.

Upływający czas zdaje się nie mieć wpływu na siły 
witalne Pani Agnieszki, która dalej z wielką pasją 
oddaje się swojemu ulubionemu zajęciu - malo-
waniu obrazów. Spod jej pędzla wyszło ich około 
1200. Głównymi tematami jej prac są kwiaty oraz 
pejzaże, również marynistyczne. 

Agnieszka Tomanek i Jan Dudziński na wernisażu w Gierałtowicach

/J.M./

/J.M./

Foto: Jerzy Miszczyk

Festiwal kapeluszy
    Okazuje się, że do zorganizowania wyśmienitej 
zabawy, pretekstem może być nawet kapelusz. 
Na taki właśnie pomysł spędzenia wolnego czasu 
wpadły kreatywne panie z Koła Gospodyń Wiej-
skich w Chudowie i 1 czerwca, na boisku LKS 
Gwiazda, zorganizowały imprezę pt. „Święto ka-
pelusza”. 
    Inicjatywie gospodyń przyklasnęła europo-
słanka Małgorzata Handzlik i choć do sama do 
Chudowa przyjechać nie mogła, przesłała na ręce, 
a właściwie na głowę szefowej KGW Agnieszki 
Czapelki, pięknie wykonany koronkowy kape-
lusz. W Chudowie zjawiły się za to gospodynie ze 
Świbia, które przywiozły ze sobą orkiestrę dętą. 
Przy muzyce zespołu bawiono się świetnie, a kul-
minacyjnym punktem zabawy były wybory Miss 
Kapelusza. Jury pod kierunkiem przewodniczą-
cego Marka Błaszczyka przyznało dwie pierwsze 
nagrody. Otrzymały je Krystyna Strzelczyk 
i Agnieszka Czapelka z Chudowa.

Chudowianie w kapeluszach - w czerwonej kreacji K. Strzelczyk, 
w czarnej - A. Czapelka

/J.M./
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   Dzieci z Gminnego Przedszkola w Paniów-
kach zajęły III miejsce w wojewódzkim kon-
kursie pt. „Edukacja Regionalna w Szkole”, 
którego organizatorami byli: wojewoda śląski 
i śląski kurator oświaty. 
    Droga na podium prowadziła przez eliminacje 
rejonowe. Finał odbył się 6 czerwca na scenie 
Zespołu Śląsk w Koszęcinie. Zajęcie tak wyso-
kiego miejsca wiązało się również ze zdobyciem 
cennych nagród, m.in. organów elektrycznych.
    Przesłaniem konkursu, od pierwszej jego 
edycji w 2009 r., są słowa błogosławionego Jana 
Pawła II - „Proszę Was, pozostańcie wierni temu 
dziedzictwu”. Tegorocznej edycji towarzyszyło 
hasło - „Region - Ludzie - Praca”, stąd zadania 
konkursowe koncentrowały się na tematach 
związanych z tradycjami górniczo-hutniczymi. 
Dzieci z Paniówek zaprezentowały na scenie 
dziedzictwo kulturowe swojej małej ojczyzny 
i wykazały się wiedzą o regionie. Autorem nagro-
dzonego scenariusza jest Joanna Bartoszek, wice-
dyrektor przedszkola, a do konkursu przygoto-
wywały je również: Renata Dziuroń, Stanisława 
Zawadzka i Katarzyna Kotyczka.
    Warto dodać, że dodatkową atrakcją dla 
wszystkich finalistów był udział w warsztatach 
wokalnych prowadzonych przez artystów Ze-
społu Śląsk.

    12 czerwca br. w ZSP w Gierałtowicach odbył 
się V Gminny Konkurs Gwarowy, zorganizo-
wany w ramach zadania publicznego „Z niczego 
nie ma nic”, przez Stowarzyszenie Lepsza Przy-
szłość oraz uczniów Gimnazjum nr 1 w Gierał-
towicach.
    Swoją „chynć do godania” udowodnili ucznio-
wie z Paniówek i Gierałtowic, którzy rywalizo-
wali w kategoriach szkół podstawowych i gim-
nazjów.
    Konkursowe jury w składzie: Lidia Pietrow-
ska, Joanna Urbanik i ks. Józef Frelich, po długich 
obradach ogłosiło następujący werdykt: w grupie 
SP - miejsce I ex aequo zajęli: Wiktoria Golec 
i Daniel Zubek (Gierałtowice), m II Szymon 
Szolc (Gierałtowice) i Jakub Nocoń (Paniówki), 
m III Oliwia Bieniek (Paniówki) i Dawid Zaczek 
(Gierałtowice). Jury wyróżniło również Daniela 
Wieczorka z II kl. SP w Gierałtowicach. 
Gimnazja: I m Agnieszka Paszek (Paniówki) 
i Aleksandra Spyra (Gierałtowice), II m Daria 
Woźnica (Gierałtowice), III m Aleksandra Szoł-
tysek i Natalia Stokłosa (Paniówki). Wyróżnie-
niem uhonorowano grupę kabaretową z Gierałto-
wic w składzie: Aleksandra Spyra, Martyna 
Ratka, Wiktoria Ofiara i Daniel Kuchta.

Docenili edukację 
w Paniówkach

Konkurs gwarowy
/Źródło; ZSP Paniówki, opr. J.M./

/Źródło; ZSP Gierałtowice, opr. J.M./

Zakończenie sezonu 2012/2013
Piłka nożna

M.     Pkt.      Bramki
Sezon - 2012/2013

IV liga, grupa: śląska II 
Klub

  6. Czarni-Góral Żywiec

  8. Jedność 32 Przyszowice

  5. Iskra Pszczyna

  3. GKS 1962 Jastrzębie

  1. Nadwiślan Góra

  13. GTS Bojszowy

  10. GKS II Katowice

  2. Rekord Bielsko-Biała

  15. Polonia Marklowice

4. KS Wisła

7. Drzewiarz Jasienica

12. AKS Mikołów

11. Forteca Świerklany

9. Gwarek Ornontowice

14. Unia Racibórz

16. MRKS Czechowice-Dziedz. 
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30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

67

64
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48

48
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43
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38
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33

32

24 

2

93-35

79-31

69-32

44-42

57-38

63-48

61-49

68-66

56-53

52-55

39-48

43-44

51-52

34-76

27-71

15-111

 

 

Foto: J. Miszczyk

M.     Pkt.      

Sezon - 2012/2013

Liga okręgowa, gr. Katowice IV 

Klub

  15. Polonia II Bytom

  4. Orzeł Nakło Śląskie

  3. Orzeł Miedary

  12. MKS Zabrze-Kończyce

  7. Tempo Paniówki

  1. Górnik II Zabrze

  2. Concordia Knurów

  5. Gwarek Zabrze

  9. Czarni Pyskowice

  13. KS 94 Rachowice

  6. Fortuna Gliwice

11. Sokół Orzech

10. Silesia Miechowice

12. MOSiR Sparta Zabrze

16. Tarnowiczanka St. Tarnowice

8. ŁTS Łabędy
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30

30
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Klasa B, grupa: Zabrze I 

M.     Pkt.     

Sezon - 2012/2013Klub

  4. Piast Pawłów Zabrze

  6. Naprzód Świbie

  12. Start Przezchlebie

  10. MKS II Zabrze-Kończyce

  2. Sokół Łany Wielkie

  1. Jedność 32 II Przyszowice

  7. Pogoń Ziemięcice

  8. KS Bojków Gliwice

  3. Sośnica Gliwice

5. Olimpia Pławniowice

11. Orzeł Paczyna

9. Leśnik Łącza

22

22

22

22

22

22

22

22

22

22

22

22

53

51

41

40

39

38

32

32

24

15

3

0

Foto: J. Miszczyk

M.     Pkt.      

Sezon - 2012/2013

Klasa A, grupa: Zabrze 

Klub

  9. Przyszłość II Ciochowice

  3. Zryw Radonia

  2. Wilki Wilcza

  15. Amator Rudziniec

  14. Gwiazda Chudów

  6. Orzeł Stanica

  1. Tęcza Wielowieś

  11. Naprzód Żernica

  7. Społem Zabrze

  16. Start Kleszczów

  4. Zaborze Zabrze

5. Ruch Kozłów

10. Orły Bojszów

12. MOSiR Stal Zabrze

8. Carbo Gliwice

13. Zamkowiec Toszek

66

61
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Drużyna Jedności Przyszowice po pokonaniu w 29. kolejce KS Wisła 6:2

Tabele końcowe

IV liga - Piłkarze J
czyli swój pierwszy sezon w IV lidze wysokimi 
zwycięstwami nad Wisłą 6:2 i Fortecą Świerklany 
3:0. Ostatecznie zajęli dobre 8 miejsce w tabeli 
końcowej. Taki debiut ligowy powinien cieszyć, 
jednak nie w przypadku drużyny z Przyszowic, 
która swoją postawą w końcówce rundy jesiennej 
(m.in. wygrane 5:2 z faworytami do awansu - Nad-
wiślanem i Jastrzębiem) zaostrzyła nam apetyt na 
podium, na którym zresztą była po 17 kolejce. 
W kolejnych 9 meczach na piłkarzy spadła niemoc 
- zdobyli zaledwie 4 pkt., tracąc 32 bramki przy 
3 zdobytych. Pomimo takiego zastoju piłkarze 
z ataku Jedności zajęli wysokie miejsca w ligowej 
klasyfikacji na króla strzelców: Ariel Mnochy 
z 19 zdobytymi bramkami zajął 3 miejsce, Rafał 
Hajok (15 bramek) był 6., a Krystian Sosna 
(13 bramek) 9. Królem strzelców IV ligi został 
Bartosz Woźniak (26 bramek) z Rekordu Bielsko-
Biała.
    Do III ligi awansowali: Nadwiślan Góra 
z pierwszego miejsca oraz Rekord Bielsko-Biała 
po wygraniu baraży z Górnikiem Piaski.

edności Przyszowice zakoń- Liga okręgowa, kl.A, kl. B
Tempo Paniówki, grające w lidze okręgowej, osta-
tecznie zajęło 7 miejsce w klasyfikacji końcowej 
sezonu. W ostatnich latach drużyna ta nigdy nie 
miała problemu z utrzymaniem się w lidze, nato-
miast miała go w tym sezonie Gwiazda Chudów 
(kl. A), która po bardzo słabej końcówce sezonu 
zajęła 14 m. w tabeli końcowej. 
Najwięcej powodów do radości miał beniaminek 
kl. B - Jedność Przyszowice II, awansując do wy-
ż s z e j  l i g i  
z  p ierwszego 
miejsca, po tym 
jak dotychcza-
sowy lider, Sokół 
Łany Wielkie, 
przegrał nieo-
c z e k i w a n i e  
z Olimpią Pła-
wniowice 0:3.

/J.M./

Gimnazjada
    10 czerwca w ZSP w Przyszowicach odbyła się 
druga edycja Lekkoatletycznej Gimnazjady 
o Puchar Wójta i Przewodniczącego Rady Gmi-
ny Gierałtowice.
    Zawody podzielone były na dwie części. 
Pierwsza (konkurencje lekkoatletyczne) rozegrana 
została na tartanowym boisku LKS, druga w szkol-
nej sali sportowej. Należy podkreślić fantastyczną 
atmosferę na zawodach oraz to, że większość zawo-
dników walczyła do ostatnich sił, co widać było 
m.in. w biegu sztafetowym 4x400 m, przy przecią-
ganiu liny czy na torze przeszkód. 
    Najlepszymi zawodnikami Gimnazjady zostali: 
Larysa Ciesielska z Paniówek i Przemysław Ła-

socha z Gierałtowic. W rywalizacji drużynowej zwycię-
żyło Gimnazjum z Przyszowic, zdobywając tytułowy 
Puchar. Miejsce 2 przypadło Paniówkom, a 3 Gierałto-
wicom. Zwycięzcy w poszczególnych konkurencjach 
i kategoriach odebrali medale i dyplomy, a także gratu-
lacje, m.in. od wójta Joachima Bargiela i dyrektorów ZSP. 
    Koordynatorem zawodów była Katarzyna Szolc z ZSP 
w Przyszowicach, a pomagali jej nauczyciele WF ze 
wszystkich gminnych ZSP.
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informator
WÓJT GMINY
Joachim BARGIEL, tel. 032 30 11 301;
e-mail: wojt@gieraltowice.pl
ZASTĘPCA WÓJTA GMINY
Janusz KORUS tel. 032 30 11 301;
e-mail: zastepcawojta@gieraltowice.pl
SKARBNIK GMINY
Michał KAFANKE, tel. 032 30 11 320;
e-mail: skarbnik@gieraltowice.pl

REFERATY URZĘDU GMINY

BIURO RADY GMINY
Inspektor - Stefania SWOBODA
tel. 032 30 11 305;
e-mail: rg@gierałtowice.pl
Referat Organizacyjny
i Spraw Obywatelskich
Kierownik - Piotr Szołtysek
tel. 032 30 11 313;
e-mail: okomp@gieraltowice.pl
Biuro Promocji
tel. 032 30 11 382
e-mail: anowak@gieraltowice.pl
Referat Kadr i Płac
Kierownik - Katarzyna Rupprich
tel. 032 30 11 311 
Referat Planowania i Finansów
Zastępca Skarbnika Gminy
Izabela Groborz; tel. 032 30 11 321;
e-mail: ksiegowosc@gieraltowice.pl
Referat Podatków i Opłat
Kierownik - Katarzyna Krząkała
tel. 032 30 11 322
Referat Audytu i Kontroli Wewnętrznej
Kierownik - Agata Mosiądz-Kramorz
tel. 032 30 11 332
Referat Gospodarki Komunalnej
Kierownik - Józef DŁUGAJ
tel. 032 30 11 360
e-mail: gospodarka@gieraltowice.pl
Referat Inwestycji i Szkód Górniczych
Kierownik - Janina Pohl
tel. 032 30 11 340;
drogi: 346, 344, 347;
szkody górnicze: 344, 345;
e-mail: inwestycje@gieraltowice.pl
Referat Budownictwa i Architektury
Kierownik - Maria Kuczera
tel. 032 30 11 370;
e-mail: budownictwo@gieraltowice.pl
Referat Ochrony Środowiska
Kierownik - Marta Pyzik
tel. 032 30 11 390;e-mail:ros@gieraltowice.pl

Referat Edukacji i Zdrowia
Kierownik - Barbara MANSFELD
tel. 032 30 11 375;
e-mail: oswiata@gieraltowice.pl
Referat Informatyki
Kierownik - Wojciech Machulik
tel. 032 30 11 309
Zespół Zarządzania Kryzysowego
Podinspektor - Krzysztof Sierantowicz
tel. 032 30 11 385;
Ryszard SKWIRUT tel. 603 533 871
Biuro Radców Prawnych
tel. 032 30 11 380;
Urząd Stanu Cywilnego
Kierownik - Mirosław MARCOL
ul. Parkowa 11, PRZYSZOWICE
tel/fax 032 30 11 544
e-mail: marcolusc@gni.pl
meldunki: 032 30 11 543
dowody osobiste: 032 30 11 545
.

Gminna Biblioteka Publiczna
w Gierałtowicach
Gierałtowice, ul. Ogrodowa 47
Dyrektor - Lidia PIETROWSKA
tel. 032 235 32 50
www.gbpgieraltowice@neostrada.pl
e-mail:gbp44186@poczta.onet.pl
Gminny Ośrodek Kultury
w Gierałtowicach
Gierałtowice, ul. Korfantego 7b
Dyrektor - Paweł ROSICKI 
tel. 032 30 11 511
www.gok.gieraltowice.pl
Gminne Centrum Informacji
Gierałtowice, ul. Powstańców Śląskich 1
tel. 032 30 11 539 ; fax: 032 30 11 540
e-mail: gci@gieraltowice.eu
www.gci.gieraltowice.eu
Ośrodek Pomocy Społecznej
Gierałtowice, ul. Powstańców Śląskich 1
tel. 032 30 11 527, 032 30 11 528,
032 30 11 529, e-mail: ops@gieraltowice.pl
Przedsiębiorstwo Gospodarki
Komunalnej Sp. z o.o.
Przyszowice, ul. K. Miarki 1
tel. 032 30 11 521; fax: 032 30 11 526;
tel. kom. dyspozytora: 693 551 456;
e-mail: zgwgg@op.pl
www.pgk.gieraltowice.eu.
SOŁTYSI
Józef POSIŁEK - sołectwo Chudów
tel. 032 30 11 506; 601 054 302
Gerda CZAPELKA - sołectwo Gierałtowice
tel. 032 30 11 397; 601 059 509
Małgorzata DOMIN - sołectwo Paniówki
tel. 032 30 11 508; 601 063 805
Andrzej GAWLIK - sołectwo Przyszowice
tel. 032 30 11 509; 601 056 069
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Dokończenie ze s. 8
Cd.. w lekkopółśredniej z Wojciechem 
Strzałką z Czarnych Góral Żywiec - 
w 1 rundzie przez RSC, Łukasz Hyła 
w piórkowej wygrał z Patrykiem Sie-
kierą z UKS Ruda Śląska również przez 
RSC, ale w rundzie III. 1-2 przegrał swój 
pojedynek Paweł Bednorz, ostatni z na-
szych reprezentantów. 
    Wszyscy uczestnicy turnieju zostali 
nagrodzeni pamiątkowymi medalami 
i dyplomami. Była też okazja do nagro-
dzenia działaczy klubu. Prezes Gardy

Adam Firlit i trener Adam Spiecha otrzy-
mali nagrody za propagowanie boksu 
olimpijskiego na terenie gminy Gierał-
towice, które wręczył im wójt gminy 
Joachim Bargiel. Natomiast za osiągnię-
cia sportowe w 2012 r. wyróżnieni zo-
stali: Justyna Górnik, Klaudia Tomecka, 
Mateusz Rumin, Dawid Tomiczek, 
Kamil Ponicki i Łukasz Hyła. Najlepsi 
zawodnicy turnieju - Justyna Górnik 
i Dawid Tomiczek, otrzymali tablety 
ufundowane przez sponsora turnieju - 
Grupę Multiplay.           .
    

Podsumowując zawody w Gierałto-
wicach należy wspomnieć o dobrej orga-
nizacji i sportowej atmosferze oraz za-
znaczyć, że bez wsparcia sponsorów zor-
ganizowanie turnieju nie byłoby mo-
żliwe. To, że doszedł on do skutku za-
wdzięczamy m.in.: Urzędowi Gminy 
i GOK w Gierałtowicach, Jolancie i Mar-
kowi Błaszczykom, Grupie Multiplay, 
Restauracji Szmaragdowa, Ekipie Re-
montowej Linners-Bud oraz firmom: 
PROMAR, NEXUS, THS, AQUA 
SPA2, OMEGA I, Nosze Co Chce.

    1 czerwca br. w Hali Sportowej Cen-
trum w Dąbrowie Górniczej odbył się 
międzynarodowy mecz bokserski, 
w którym miejscowa drużyna Fight 
Boxingu starła się z austriackimi pięścia-
rzami z klubu Energy Amstetten. 
W barwach klubu z Dąbrowy wystąpiło 
(na zasadzie wypożyczenia) dwóch za-
wodników Gardy Gierałtowice - Seba-
stian Suchlik w wadze lekkośredniej 
i młodzik Dawid Nowok w koguciej. 
Stuchlik bardzo szybko odebrał chęć 
boksowania Christopherowi Hinterlech-
nerowi, pokonując Austriaka już w pier-
wszej rundzie przez AB. Bardziej 
wymagającego przeciwnika miał Dawid 
Nowok, który po zaciętym pojedynku 
uległ Benko Benedekowi 1-2.

Walczyli 
z Austriakami

Pamięci Leszka Błażyńskiego
    W ostatni weekend maja w bytom-
skiej hali na Skarpie spotkali się bok-
serzy z: Ukrainy, Czech, Niemiec, Ho-
landii, Kosowa i Polski, aby wziąć 
udział w VIII Turnieju im. Leszka Bła-
żyńskiego. W międzynarodowym to-
warzystwie nie zabrakło pięściarzy 
Gardy Gierałtowice.
    W sobotnich walkach eliminacyjnych 
przepadł Sebastian Stuchlik, który prze-
grał 0-3 z Szymonem Browarskim 
z Chemika Kędzierzyn. Natomiast pe-
wnie wygrał swoją walkę drugi nasz za-
wodnik - junior Łukasz Duda (waga śre-
dnia), pokonując 3-0 Artura Wójcika 
z Odry Wodzisław. W niedzielnym finale 
Duda skrzyżował rękawice z aktualnym 
brązowym medalistą MP Juniorów, Ra-
fałem Staszewskim z Elbląga. Przez 
dwie rundy walka miała wyrównany 

przebieg, jednak Łukaszowi odnowiła 
się groźna kontuzja naderwania przycze-
pów mięśniowych lewej ręki. Lekarz 
zawodów nie dopuścił do kontynuowa-
nia walki i w III rundzie sędziowie orze-
kli zwycięstwo Staszewskiego - (AB).
    W finale wagi muszej Mateusz Peciak 
(Garda) przegrał z Krystianem Papisem 
z Kielc, a nasz mistrz Śląska juniorów 
Mateusz Rumin, w wadze superciężkiej 
zmierzył się nie z kim innym, jak z Szy-
monem Kantorowiczem z MOSiR 
Mysłowice - swoim odwiecznym rywa-
lem. Według relacji trenera Spiechy 
lepszy był Rumin, który uderzał szybciej 
i celniej. Sędziowie wydali jednak 
werdykt 2-1 na korzyść Kantorowicza, 
co wyrobiona bytomska publiczność 
skwitowała gwizdami. 

/J.M. - źródło Garda/

    13 czerwca sekcja pływacka LKS 
Jedność 32 Przyszowice podsumowała 
pierwszą część sezonu. Spotkanie, które 
odbyło się w siedzibie klubu, było okazją 
do nagrodzenia wyróżniających się za-
wodników. Dyplomy uznania oraz je-
dnorazowe stypendia, ufundowane 
przez Jolantę i Marka Błaszczyków, 
otrzymali: Robert Wyrobek, Magdalena 
Swaczyna, Sandra Kocur, Paulina Pier-
chała, Filip Lamla,  Rafał Wyrobek, Bar-
tosz Prokop, Dariusz Bartnik i Mateusz 
Hudzikowski.  
- Ambicje zawodników są ogromne, co 
widzę na zawodach i bardzo mnie to 
cieszy.- Powiedział fundator stypen-
diów. Sukcesów gratulował im również  
prezes Jedności Marian Szołtysek. 
Z kolei rodzice naszych sportowych po-
ciech obdarowali trener Alicję Stachurę 
i prezesa Mariana Szołtyska kwiatami.
    W trakcie spotkania omawiano rów-
nież sprawy organizacyjne. Trener Sta-
chura poinformowała, że na czas wa-
kacji ogłasza przerwę w treningach. - 
Zawodnicy ciężko pracowali przez cały 
rok. Wakacje powinni przeznaczyć na 
odpoczynek i regenerację sił. Na większe 
obciążenia treningowe przyjdzie jeszcze 
czas. - wyjaśniła pani trener.
    Kolejne starty pływaków zaplanowa-
no na wrzesień, a rozpoczęcie drugiej 
części sezonu poprzedzi obóz sportowy 
w Jaworzynce (17-24 sierpnia) w którym 
weźmie udział około 30 zawodników. 
Środki na obóz pochodzą z dwóch źró-
deł: kieszeni rodziców oraz z funduszy 
zdobytych na ten cel przez zarząd klubu.  

    2 czerwca br. na boisku Gwiazdy 
Chudów rozegrano I turniej Juniorów 
poświęcony pamięci Henryka Bałuszyń-
skiego - najwybitniejszego sportowca 
wywodzącego się z gminy Gierałtowice, 
reprezentanta Polski w piłce nożnej. 
    O zwycięstwo rywalizowało sześć 
drużyn (rocznik 1994 i młodsi) z Podo-
kręgu Zabrze ŚZPN: Gwiazda Chudów, 
MOSiR Sparta Zabrze, Fortuna Gliwice, 
Pogoń Ziemięcice, KS Bojków i Na-
przód Żernica.
    Najlepsi okazali się piłkarze Pogoni 
Ziemięcice, którzy w finale pokonali 
Gwiazdę Chudów 2:1. Dla zwycięzców 
bramki zdobyli: Robert Prokop i Paweł 
Ksionsyk, dla Gwiazdy Marcin Kusyk.

    Najlepszym strzelcem turnieju został 
Paweł Ksionsyk (Pogoń Ziemięcice) 
który zdobył 4 bramki i otrzymał 
nagrodę im. Henryka Bałuszyńskiego, 
m.in. Puchar ufundowany przez Pod-
okręg Zabrze. Zwycięska drużyna otrzy-
mała m.in. komplet strojów sportowych. 
Wszystkie zespoły odebrały pamiątko-
we dyplomy, puchary i upominki.
    Sukcesów gratulowali im m.in. Pani 
Mirosława, żona Henryka Bałuszyńskie-
go, jego syn Łukasz oraz Adam Honysz - 
przewodniczący Wydziału Gier i Ewi-
dencji Podokręgu Zabrze ŚZPN.
Warto dodać, że juniorzy Gwiazdy na za-
kończenie wystąpili w koszulkach z na-
pisem: BALU - pamiętamy.

Henryk Bałuszyński

Paweł Ksionsyk z Pucharem, z prawej: Mirosława Bałuszyńska i Łukasz Bałuszyński.

Foto: Jerzy Miszczyk

/J.M./



Prują wodę aż medale lecą

    Trójka pływaków Jedności Przyszowice 
(rocznik 2003) zdobyła 6 medali na Międzyna-
rodowych Mistrzostwach Warszawy w Pływa-
niu, które rozegrano w dniach 31.05-1.06 br. na 
basenie Warszawianki. 
    Każdy z naszych reprezentantów stanął na 
podium. Najwięcej razy Magdalena Swaczyna - 
wywalczyła wicemistrzostwo stolicy na dystan-
sach: 100 m kraulem i 200 m st. grzbietowym oraz 
brązowe medale na 200 m kraulem i 50 m st. 
grzbietowym. Magda zdobyła również puchar za 
zajęcie III m w klasyfikacji najlepsza pływaczka
z rocznika 2003! 
    Sandra Kocur, druga z naszych zawodniczek, 
zdobyła wicemistrzostwo Warszawy na dystansie 
50 m st. Grzbietowym, a Mateusz Hudzikowski 
wywalczył brąz na 200 m kraulem. 
    - Warto zaznaczyć, że był to debiut naszych 
zawodników na długim, 50-metrowym basenie, 
a pomimo to osiągnęli oni bardzo dobre wyniki, 
zwłaszcza w konkurencjach kraulowych. - powie-
działa trener Alicja Stachura.
    Magda i Mateusz są uczniami SP w Paniów-
kach, Sandra w Przyszowicach. Wszyscy trenują 
w sekcji pływackiej LKS Jedność 32 Przyszo-
wice.

Świetny debiut w stolicy - pływacy Jedności zdobyli 6 medali!

Wyniki: Magdalena Swaczyna: 100m st.dow.1:21,72 (2 m), 
200m st. dow. 2:56,79 (3 m), 50 m st. grzb. 0:44,29 (3 m), 200 m st. 
grzbietowym 3:18,02 (2 m). Sandra Kocur: 50 m st. grzbietowym 
0:44,18 (2 m), 100m st.dow.1:27,55 (4 m), 200m st. dow. 3:08,09 
(5 m), 100m st. grzbietowym 1:35,06 (4 m). Mateusz Hudzi-
kowski: 200m st. dow. 3:10,79 (3 m), 50 m st. grzb. 0:47,17 (6 m), 
100m st. grzbietowym 1:42,92 (6 m); 200 m st. grzb. 3:36,62 (4 m).

    Robert Wyrobek z LKS Jedność 32 Przyszo-
wice zdobył tytuł najlepszego pływaka II edycji 
Ligi Klubów Śląskich (rocznik 2003) i uhonoro-
wany został statuetką. Na sukces zapracował indy-
widualnymi zwycięstwami na dystansach: 
50 m st. grzbietowym i 100 m klasycznym.
    W kategorii drużynowej klub z Przyszowic 
wywalczył II miejsce! To olbrzymi sukces na który 
nasze sportowe nadzieje musiały ciężko zapra-
cować. Konkurencja była bowiem olbrzymia - na 
lidze, rozegranej 8 czerwca w Knurowie, rywa-
lizowało kilkuset zawodników z niemal 50 ślą-
skich klubów. 

    - Wszyscy nasi zawodnicy robią ciągłe postępy, 
o czym świadczy chociażby wynik sztafety 4x50 m 
st. dowolnym chłopców, która w Knurowie pobiła 
swój rekord aż o 10 sekund! - podkreśliła trener 
Alicja Stachura.  

   Liga Klubów Śląskich w Pływaniu - Robert Wyrobek tryumfuje indywi-
dualnie, drużyna Jedności drugą siłą na Śląsku w kategorii zawodników 
z rocznika 2003.

Na basenie Warszawianki - z pucharem Magda Swaczyna, z prawej Sandra Kocur z lewej Mateusz Hudzikowski. 

/J.M./

/J.M./

 Wyniki: 

Robert Wyrobek: 50m st.grzbietowym: 40,04 (1); 100m kla- 
sykiem: 1:44,37 (1), Sandra Kocur: 50m st.grzb.: 41,18 (3), 
Magdalena Swaczyna: 50m st.grzb.: 42,18 (4), Dariusz 
Bartnik: 50m st. grzb.: 43,36 (3), Mateusz Hudzikowski: 
100m st.klas.: 1:50,40 (7), Filip Lamla: 50m st. grzbietowym
46,01 (11). Sztafeta 4x50m st.dow. chłopców:2:39,39 (2).

    8 czerwca w sali LKS Gierałtowice odbył się 
Turniej Bokserski w ramach Śląskiej Ligi 
Juniorów pod honorowym patronatem Wójta 
Gminy Gierałtowice. 
   Sympatycy pięściarstwa mogli obejrzeć wiele 
interesujących pojedynków, w tym sześć z udzia-
łem bokserów Gardy - gospodarzy turnieju. Do 
najciekawszych należało wewnątrzklubowe 
starcie juniorek Gardy w wadze koguciej - Klaudii 
Tomeckiej z Justyną Górnik. Walki pań już dawno 
przestały być atrakcją samą w sobie. Liczą się 
technika, pomysłowe kombinacje ciosów, sku-
teczne gardy, efektowne uniki, wola walki - 
jednym zdaniem to, co w boksie jest najpię-
kniejsze, a wszystkich tych elementów w poje-
dynku naszych juniorek nie zabrakło, za co dostały 
gorące brawa. Walkę wygrała Justyna Górnik 3-0, 
choć trzeba przyznać że Klaudia niewiele jej 
w ringu ustępowała. 

    Sporo obiecywano sobie po walkach dwóch 
czołowych pięściarzy Gardy - Mateusza Rumina 
w wadze ciężkiej i Dawida Tomiczka w średniej. 
Miejscowe gwiazdy nie sprawiły zawodu. Do-
świadczony Rumin imponował w ringu opano-
waniem, pewnością siebie i sporymi już umieję-
tnościami. Jego przeciwnik, Mariusz Potępa 
z BKS Jastrzębie, nie znalazł recepty na naszego 
mistrza Śląska i przegrał pojedynek 0-3.
    Trudną przeprawę miał nasz ubiegłoroczny 
finalista Pucharu Polski Kadetów Dawid Tomi-
czek, jednak poradził sobie z żywiołowo ataku-
jącym Arturem Wójcikiem z Odry Wodzisław. 
O zwycięstwie boksera Gardy 3-0, zadecydowała 
dobra technika i wielka wola walki. Pojedynek 
obfitował w wiele wymian mocnych ciosów. - To 
był trudny przeciwnik - powiedział po walce 
wyraźnie poobijany, ale uśmiechnięty Dawid. 
   Z pozostałych reprezentantów Gardy swoje 
walki wygrali: Kamil Ponicki Justyna Górnik (strój czerwony) w walce z Klaudią Tomecką Dokończenie na s. 7

    Katarzyna Durczyńska z Gierałtowic uznana 
została najlepszą pływaczką Letnich Mis-
trzostw Śląska w grupie czternastolatek.    

    W trakcie mistrzostw, rozegranych 19-20 czerw-
ca na 50 metrowym basenie Olimpijczyk w Gliwi-
cach, Kasia zdobyła 3 złote medale w wyścigach 
indywidualnych oraz kolejne 2 złote krążki w szta-
fetach. Do medalowej kolekcji dołożyła jeszcze 
srebro i dwa medale brązowe. 
    Za najcenniejszy należy uznać wynik uzyskany 
przez nią na 50 m st. klasycznym 35,27 s, który dał 
jej nie tylko tytuł mistrzowski w gronie 14-latek, 
ale był również drugim wynikiem w kategorii 
OPEN - startowały również zawodniczki 16-18 - 
letnie. Lepszy czas na tym dystansie uzyskała tylko 
(starsza od Kasi o 3 lata) Martyna Nowak z Knu-
rowa.
    Przypomnijmy, że Katarzyna Durczyńska jest 
ubiegłoroczną absolwentką SP w Gierałtowicach, 
którą wielokrotnie reprezentowała na Pływackich 
Mistrzostwach Gminy Gierałtowice. Obecnie uczy 
się w Szkole Sportowej w Radlinie i reprezentuje 
barwy KS Górnik Radlin.


